
Zápis z jednání Odborné rady historie ze dne 9.3.2015 
v Topoli. 

 
Účast: PECKA František,  

KOSINA Bohuslav,  
KOSINOVÁ Alena,  
SOCHOR Pavel. 

 
Program:  1) Navázání kontaktu s CHH Přibyslav. 
  2) Zhotovení Knihy cti Zasloužilých členů OSH Chrudim. 
  3) Memoriál Bohuslava Myšky. 
  4) Zhotovení soupisu výročí SDH. 
  5) Brožura o vedení kronik SDH. 
  6) Příští schůze Odborné rady historie. 
 
Ad. 1+2) Dne 19.2.2015 ORH OSH Chrudim navázala kontakt s CHH 
Přibyslav. První spolupráce bude na Knize cti zasloužilých hasičů OSH 
Chrudim. CHH Přibyslav poskytne naskenované fotografie ZH společně s texty, 
které byly použity  při předávání ocenění Zasloužilého hasiče. Podklady pro tuto 
knihu poskytne také OSH Chrudim. Pan František PECKA zajistí další podklady 
od známých pamětníků, Bohuslav KOSINA a Alena KOSINOVÁ budou dle 
dodávaných podkladů postupně vše zpracovávat do elektronické podoby            
a připraví grafickou úpravu knihy.    
 
Ad. 3)   Dne 25.4.2015 proběhne od 9:00 na „Ostrůvku“ v Jenišovicích 
1.ročník Memoriálu Bohuslava Myšky. ORH bude nápomocná s organizací. 
Hlavním organizátorem činnosti pro ORH je Pavel SOCHOR. 
 
Ad. 4)  Do příští schůze ORH zajistit od OSH Chrudim seznam výročí 
SDH a udělat soupis všech sborů v OSH Chrudim.  
 
Ad. 5) Zjistit na OSH možnosti financování nebo další možnosti tisku 
brožury o vedení kronik SDH. 
 
Ad. 6) Příští jednání ORH se bude konat v Topoli dne 11.5. od 17:00.  
 
 
 
 
 

Dne 9.3.2015 za Odbornou radu historie PECKA František. 


